



WRĘCZYCA WIELKA

# OBLUBIENIEC

Nr 2017/24 – 11.06.2017

## **Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny**

### **Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Rodzino Boża!**

„W Ciele Chrystusa tworzymy jedno, chociaż tak wielu nas jest”. Słowa te wraz z melodią dzwięczą dziś w moim sercu potęgując radość z tego, że mogę razem z Wami żyć w komunii na wzór Komunii Życia i Miłości Trójcy Przenajświętszej, naszego kochanego Ojca, naszego Pana i Ducha Ożywiciela.

Obyśmy nie ustawali w walce ze starym człowiekiem w nas, który zawsze odkłada spowiedź św., lubi samowystarczalność i wciąż nie dowierza, że właśnie ja mogę żyć Życiem Bożym tu i na zawsze w domu Ojca. Bóg z nami! Duch Święty działa i przemienia serca! Życzę odwagi w przebaczeniu ran!



ks. Robert Grohs, Proboszcz

### **Papież Franciszek na Twitterze:**



„Każdy z nas, jako żywy członek Ciała Chrystusowego, jest wezwany do promowania jedności i pokoju.” (9.06.2017) „Pokora i czułość nie są cnotami słabych, ale mocnych.” (8.06.2017)

„Kościół potrzebuje świętych dnia codziennego, tych, którzy żyją normalnym życiem i w koherentny sposób niosą go w przyszłość.” (7.06.2017)

„Nigdy nie zapominajmy, że nasza wiara jest konkretna: Słowo stało się ciałem, a nie ideą!” (6.06.2017)

„Nie zapominajmy, że środowisko jest dobrem wspólnym, dziedzictwem całej ludzkości, za które wszyscy jesteśmy odpowiedzialni.” (5.06.2017)

„Zdajmy się posłusznie na prowadzenie Ducha Świętego, byśmy nie pomylili drogi i nie zamykali naszych serc.” (4.06.2017)

### **Święta myśl od świętych:**

„Nikt nie idzie sam do nieba. Rozbić naczynie, zapach się rozejdzie. Nie tylko będziemy Boga kochać, ale inni Go przez nas pokochają. A to jest coś.” (Św. Brat Albert)



# Ogłoszenia duszpasterskie

1. Dziś, w Uroczystość Trójcy Świętej świętujemy i dziękujemy Ojcu za to, że posyłając do nas Syna i Ducha objawia nam tajemnicę Bożego życia, do którego nam zaprasza.
2. W poniedziałek będziemy wspominać pierwszych męczenników kościoła częstochowskiego, bł. Ludwika Rocha i bł. Maksymiliana. Bogu niech będą dzięki za ich ożywiające świadectwo. We wtorek – św. Antoniego z Padwy, w środę – bł. Michała Kozala, polskiego biskupa zamordowanego przez Niemców.  
We czwartek będziemy przeżywali wspaniałą uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa biorąc udział we Mszy św. i procesji eucharystycznej do czterech ołtarzy ulicą 3-Maja, Mickiewicza, Długą, Nadrzeczną i ks. Józefa Odróbki.  
Już teraz dziękujemy tym, którzy przygotowują ołtarze. Bardzo prosimy o pomoc w poniedziałek i wtorek w przygotowaniu otoczenia kościoła. Potrzeba dużo rąk do pracy. Prosimy o zgłaszanie się.  
Na procesję zapraszamy ze sztandarami i chorągwiami górników, strażaków, Róże Żywego Różańca, dzieci pierwszokomunijne i służbę liturgiczną. Od piątku codziennie o 17:30 – procesja wokół kościoła (w niedzielę o 15:30).
3. W piątek o 20:00 – trzeci miesiąca – adoracja Najświętszego Sakramentu.
4. W sobotę – wspomnienie św. Brata Alberta, którego postawą inspirował się młody Karol Wojtyła. W tym dniu o 6:00 rano wyruszamy na pielgrzymkę auto-karową do sanktuarium „Ecce homo”, do relikwii św. Brata Alberta w Krakowie. Organizuje Krucjata Wyzwolenia Człowieka. Wrócimy około 15:00.
5. Zgodnie z zapowiedzią jutro od 16:00 ostatni dzień bezpośredniego przygotowania kandydatów do sakramentu bierzmowania i ich rodzin: o 16:00 – Sakrament Pokuty i Pojednania, modlitwa, Msza św. i próba. Można również będzie przystąpić do sakramentu pojednania od 19:15 do 20:00.  
Bierzmowanie odbędzie się we wtorek, 13.06 o 18:00. Zapraszamy całą parafię do modlitwy pod przewodnictwem naszego Metropolity, ks. Arcybiskupa dr. Wacława Depo. Po Mszy św. odbędzie się według starożytnego zwyczaju „agapa” – uczta miłości i radości, a po niej młodzież zawierzy się Królowej Apostołów, wiernej Oblubienicy Ducha Świętego, biorąc udział w nabożeństwie różańcowym.
6. Polecamy nowy numer tygodnika „Niedziela”, a w nim artykuł o historii święta „Bożego Ciała”, a także ciekawy artykuł ks. bp. Leszczyńskiego o śladach św. Alberta na Roztoczu, który tam dla swoich braci zakładał pustelnie. W dodatku częstochowskim znajdziemy między innymi prezentację nowych księży, wyswięconych w dniu wigilii Uroczystości Zesłania Ducha Świętego.
7. Do zawarcia sakramentu małżeństwa przygotowują się Tomasz Wiskulski z Krzepic i Justyna Ułamek z Wręczyca Wielkiej. Gdyby ktokolwiek wiedział o przeszkodach do zawarcia tego małżeństwa, zobowiązany jest zgłosić to w kancelarii parafialnej.
8. Z naszej parafii odeszła do wieczności śp. Marianna Lamik, l. 91 z ul. Strażackiej. (pogrzeb w środę o 14:00). Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie.

## **św. Jan Paweł II o bierzmowaniu** **fragmenty katechezy z 30.09.1998**

Jak poucza Katechizm Kościoła Katolickiego, sakrament ten «udoskonala łaskę chrztu; (...) daje Ducha Świętego, aby głębiej zakorzenić nas w synostwie Bożym, ściślej wszczepić w Chrystusa, umocnić naszą więź z Kościołem, włączyć nas bardziej do jego posłania i pomóc w świadczeniu o wierze chrześcijańskiej słowem, któremu towarzyszą czyny» (n. 1316).

Rzeczywiście, sakrament bierzmowania przyłącza chrześcijanina do namaszczenia Chrystusa, którego «Bóg namaścił Duchem Świętym» (Dz 10, 38). Namazczenie to zawarte jest w samym słowie «chrześcijanin», pochodzącym od imienia «Chrystus», będącego greckim tłumaczeniem hebrajskiego pojęcia «mesjasz», które znaczy właśnie «namaszczony». Chrystus jest Mesjaszem, Bożym Pomazańcem.

Dzięki pieczęci Ducha, otrzymanej podczas bierzmowania, chrześcijanin osiąga pełnię swej tożsamości i staje się świadomy swego posłannictwa w Kościele i świecie. «Przed otrzymaniem tej łaski — pisze św. Cyryl Jerozolimski — nie byliście wystarczająco godni tego imienia, lecz byliście niejako w drodze, by stać się chrześcijanami» (*Catech. myst.*, III, 4: PG 33, 1092).

2. Aby pojąć całe bogactwo łaski, zawarte w sakramencie bierzmowania, który wraz z chrztem i Eucharystią należy do «sakramentów chrześcijańskiego wtajemniczenia», trzeba uchwycić jego sens w świetle historii zbawienia.

W Starym Testamencie prorocy zapowiadają, że Duch Boży spocznie na obiecany Mesjaszu (por. Iz 11, 2) i razem z nim będzie przekazany całemu ludowi mesjańskiemu (por. Ez 36, 25-27; Jl 3, 1-2). W «pełni czasu» za sprawą Ducha Świętego Jezus zostaje poczęty w łonie Panny Maryi (por. Łk 1, 35). Kiedy Duch zstępuje na Niego podczas chrztu w Jordanie, objawia się jako obiecany Mesjasz, Syn Boży (por. Mt 3, 13-17; J 1, 33-34). Całe Jego życie upływa w całkowitej komunii z Duchem Świętym, którego udziela On «z niezmierzonej obfitości» (J 3, 34) jako eschatologiczne ukoronowanie swojej misji zgodnie ze złożoną obietnicą (por. Łk 12, 12; J 3, 5-8; 7, 37-39; 16, 7-15; Dz 1, 8). Jezus przekazuje Ducha, «tchnąwszy» na apostołów w dniu zmartwychwstania (por. J 20, 22), a następnie przez uroczyste i zadziwiające wylanie Go w dniu Pięćdziesiątnicy (por. Dz 2, 1-4).

Tak zatem apostołowie, napełnieni Duchem Świętym, zaczynają «głosić wielkie dzieła Boże» (por. Dz 2, 11). Również ci, którzy przyjmują z wiarą ich przepowiadanie i pozwalają się ochrzcić, otrzymują «dar Ducha Świętego» (por. Dz 2, 38).

Rozróżnienie pomiędzy bierzmowaniem i chrztem sugerują w sposób jasny Dzieje Apostolskie, mówiąc o ewangelizacji Samarii. Filip, jeden z siedmiu diakonów, przepowiada wiarę i chrzci; potem przybywają apostołowie Piotr i Jan, którzy nakładają ręce na nowo ochrzczonego, by otrzymali Ducha Świętego (por. Dz 8, 5-17). Również w Efezie, gdy apostoł Paweł włożył ręce na grupę nowo ochrzczonego, «Duch Święty zstąpił na nich» (Dz 19, 6).

*Zachęcamy do przeczytania całości katechezy. Tekst można zabrać ze stolika pod chórem. Można go również odnaleźć w internecie.*

# Co tak naprawdę wydarzyło się w Fatimie 13 czerwca 1917

Podobnie jak w numerze z 14 maja br. podajemy osobistą relację jednego z Dzieci Fatimskich. **Na podstawie wspomnień Sługi Bożej Łucji od Jezusa dos Santos poznajemy historię tych spotkań.**

Bóg wybrał ubogich pastuszków, aby w prostocie serca przyjęli słowa Matki Bożej i przekazali je Kościołowi.

13 czerwca 1917 r. po odmówieniu różańca z Hiacyntą, Franciszkiem i innymi osobami, które były obecne, zobaczyliśmy znowu odblask światła, które się zbliżało (to cośmy nazwali błyskawicą), i następnie ponad dębem skalnym Matkę Bożą, zupełnie podobną do postaci z maja.

- „Czego Pani sobie życzy ode mnie?”

- „Chcę, żebyście przyszli tutaj dnia 13 przyszłego miesiąca, żebyście codziennie odmawiali różaniec i nauczyli się czytać. Później wam powiem, czego chcę”.

Prosiłam o uzdrowienie jednego chorego.

- „Jeżeli się nawróci, wyzdrowieje w ciągu roku”.

- „Chciałabym prosić, żeby nas Pani zabrała do nieba”.

- „Tak! Hiacyntę i Franciszka zabiorę niedługo. Ty jednak tu zostaniesz przez jakiś czas. Jezus chce się posłużyć tobą, aby ludzie mnie poznali i pokochali. Chciałby ustanowić na świecie nabożeństwo do mego Niepokalanego Serca” (Tu z pośpiechu Łucja opuściła koniec zdania, który w innych dokumentach brzmi następująco: „Kto je przyjmuje, temu obiecuję zbawienie dla ozdoby Jego tronu”).

- „Zostanę tu sama?” - zapytałam ze smutkiem.

- „Nie, moja córko! Cierpisz bardzo? Nie trać odwagi. Nigdy cię nie opuszczę, moje Niepokalane Serce będzie twoją ucieczką i drogą, która cię zaprowadzi do Boga”.

W tej chwili, gdy wypowiadała te ostatnie słowa, otworzyła swoje dłonie i przekazała nam powtórnie odblask tego niezmiernego światła. W nim widzieliśmy się jak gdyby pogrążeni w Bogu. Hiacynta i Franciszek wydawali się stać w tej części światła, które wznosiło się do nieba, a ja w tej, które się rozprzestrzeniało na ziemię. Przed prawą dłonią Matki Boskiej znajdowało się Serce, otoczone cierniami, które wydawały się je przebijać. Zrozumieliśmy, że było to Niepokalane Serce Maryi, znieważane przez grzechy ludzkości, które pragnęło zadośćuczynienia.

To, Ekscelencjo, mieliśmy na myśli, kiedyśmy mówili, że Matka Boska wyjawiała nam w czerwcu tajemnicę. Nasza Pani nie rozkazała nam tego zachować w tajemnicy, ale odczuwaliśmy, że Bóg nas do tego nakłania.



# Św. Brat Albert – szczególne duchowe oparcie dla Karola Wojtyły



„Powinno się być dobrym jak chleb. Powinno się być jak chleb, który dla wszystkich leży na stole, z którego każdy może kęs dla siebie ukroić i nakarmić się, jeśli jest głodny”. (Św. Brat Albert)

„Bez miłości grosz jest szorstki, stawa podana niesmaczna, opieka najlepsza niemiła”. (Św. Brat Albert)

„Po pierwsze człowiek”. (Św. Brat Albert)

„Jeżeli żyjesz Chrystusem, twoje spojrzenie stanie się spojrzeniem Chrystusa, twój uśmiech – uśmiechem Chrystusa, twoja twarz – twarzą Chrystusa”. (M. Quoist)

Św. Brat Albert (Adam Chmielowski) - człowiek, który swoim życiem zaświadczył prawdziwości tych słów; święty o niezwykłej duchowości, głęboko miłujący ludzi, wzór godny do naśladowania dla każdego z nas. Artysta, który porzucił sztukę, żeby poświęcić swoje życie w służbie bezdomnym i stać się apostołem Bożego miłosierdzia i orędownikiem najuboższych; człowiek, o którym święty Jan Paweł II w książce *Dar i Tajemnica* tak pisał: "Dla mnie jego postać miała znaczenie decydujące, ponieważ w okresie mojego własnego odchodzenia od sztuki, od literatury i od teatru, znalazłem w nim szczególne duchowe oparcie i wzór radykalnego wyboru drogi powołania".

Żalozyciel zgromadzenia braci albertynów i sióstr albertynek. Jeden z domów zakonnych Braci znajduje się w Zakopanem, jeszcze wyżej niż pustelnia samego Brata Alberta, przy której jest dziś dom sióstr. Dla mnie to szczególne miejsce. Wysoko w górach, dlatego docierają tam nieliczni. Uboga w wystroju kaplica, w której w szczególny sposób czuję bliskość Boga. Dłuższa lub krótsza modlitwa, a po niej... cisza... bycie w obecności Boga... a w sercu pokój.

Anna Knopik



## Podziękowanie za „Allo allo”

W minioną niedzielę z wielką przyjemnością obejrzałam przygotowany przez Teatr Wręcz spektakl pt. „Allo allo” w reżyserii Magdaleny Pietrulewicz, który odbył się w Miejskim Domu Kultury w Kłobucku. Magdzie oraz wszystkim Wykonawcom szczerze gratuluję i dziękuję za dobrą rozrywkę.

Anna Knopik

## Patroni do poznania

(Coś dla rodziców dziecka wybierających imię  
lub dla kandydatów do bierzmowania wybierających swojego patrona)

### **Ks. Maksymilian Binkiewicz i ks. Ludwik Roch Gietyngier – męczennicy archidiecezji częstochowskiej**

W gronie stu ośmiu męczenników Kościoła w Polsce z okresu II wojny światowej, których beatyfikował św. Jan Paweł II w Warszawie w 1999 r., jest trzech biskupów, pięćdziesięciu dwóch księży diecezjalnych, dwudziestu sześciu księży zakonnych, trzech alumnów seminariów duchownych, siedmiu braci zakonnych, osiem sióstr zakonnych i dziewięciu wiernych świeckich.

Wszyscy oni złożyli heroiczne świadectwo wierności Bogu w czasie prześladowania za wiarę ze strony ateistycznego nazizmu hitlerowskiego, łącząc ofiarę swojego życia z ofiarą Zbawiciela. Wśród nich znaleźli się też dwaj księża męczennicy z naszej archidiecezji.

**Ks. Maksymilian Binkiewicz** urodził się w Żarnowcu w 1908 roku. Święcenia kapłańskie otrzymał w Częstochowie w roku 1931. Pracował przede wszystkim wśród młodzieży i nauczycieli w Krakowie, Sosnowcu i Wieluniu oraz jako proboszcz w Konopnicy. Był człowiekiem modlitwy i wielkiej gorliwości apostołskiej. Aresztowany przez policję niemiecką w październiku 1941 roku, został umieszczony w obozie w Konstancynie k. Łodzi, a następnie przewieziony do Dachau. Mimo okrutnego traktowania dawał wszystkim przykład cierpliwości, troszczył się o chorych współwięźniów i starszych. Pobity przez strażnika, zmarł 24 czerwca 1942 roku.



**Ks. Ludwik Roch Gietyngier** urodził się w Żarkach w 1904 roku. Wyświęcony na kapłana w Częstochowie w 1927 roku, pełnił różne funkcje, m.in. wykładowcy, wikariusza, prefekta, kapelana, dyrektora szkoły, a w końcu proboszcza. Był wzorowym kapłanem pełnym ducha Bożego. 6 października 1941 roku został aresztowany przez policję niemiecką i przewieziony do Wielunia, a następnie do obozu w Konstancynie k. Łodzi. Po kilku tygodniach trafił do obozu w Dachau, gdzie poniósł śmierć męczeńską z ręki obozowego strażnika 30 listopada 1941 roku.

# Intencje Mszalne

## **NIEDZIELA 11.06 – UROCZYŚĆ TRÓJCY PRZENAJŚWIĘTSZEJ**

- 8.00** + Stanisława Ułamka (1r.), Helenę, Romana Pelikanów, Józefa, Józefę Dawidowiczów
- 10.00** + Aleksego Gębuś (33r.), Piotra, Mariannę Gębusiów, Stanisława i Władysławę Leśkiewiczów
- 12.00** O Boże bł. dla Emilii z okazji 18. urodzin  
O Boże bł. dla s. Beaty Kurek z okazji 26. urodzin
- 16.00** + Jana, Annę, Alfreda Ułamków, Jana, Bogumiłę Firsztów, Alicję Chobot

## **Poniedziałek 12.06 – bł. męczenników Ludwika Rocha Gietyngiera, Maksymiliana Binkiewicza i Towarzyszy**

- 7.00** + Danutę Popławską od uczestników pogrzebu
- 18.00** + Kazimierza Dorożyńskiego (r.), Józefa, Teresę Dorożyńskich, Jana, Ewę Jana Adamików

## **Wtorek 13.06 – św. Antoniego z Padwy**

**18.00** **MSZA ŚW. Z SAKRAMENTEM BIERZMOWANIA**

**20.00** **Nabożeństwo fatimskie**

## **Środa 14.06 – bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika**

- 18.00**
- 1) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
  - 2) + Kazimierza (6r.) i Mariannę, Julię, Stanisława Wałęgów, Walerię, Józefa Patyków, Michalinę, Józefa Kędziorów, Dariusza Blukacza
  - 3) + Mariannę (7r.) i Czesława Nowaków, zm. z rodz. Soluchów, Marka Jeziorskiego, zm. z rodz. Jeziorskich
  - 4) + Zdzisława Lamika od pracowników firmy EGA
  - 5) + Edmunda Kałę od chrześnicy Magdaleny, Stefanę, Jadwigę, Stanisława Janików, Annę Szymanek, Wiktorię Grudzień
  - 6) + Andrzeja Magierę od szwagierki Barbary z rodz.
  - 7) + Ryszarda Szczypiora od Basi z rodziną
  - 8) + Danutę Szewczyk od brata Józefa z rodziną
  - 9) + Józefę, Franciszka, Leona, Juliana, Annę, Bronisława Rybaków, Andrzeja Toll
  - 10) + Irenę Chojnącką od Bożeny z Markiem i rodziną oraz Anny Florczyk z rodziną
  - 11) + Annę, Jana, Franciszka, Edmunda Staszczaków, Mieczysława Sołtysa

## **Czwartek 15.06 – UROCZ. NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSYUSA**

- 8.00** + Marię Pietrulewicz (1r.)
- 10.00** 1) + Władysława Paruzela  
2) O Boże bł. dla Klaudii Rataj z ok. 1. urodzin
- Procesja eucharystyczna**
- 12.30** **Za parafian (po zakończeniu procesji)**
- 16.00** + Józefa Suchanka (4r.), Ewę, Julianę, Franciszka Stobrawów, dziadka Józefa, Annę, Bronisława Kasprzak

## **Piątek 16.06**

- 18.00** 1) + Tadeusza Ćwieląg (5r.)  
2) + Ryszarda Staszczyka od Artura i Mariusza z rodz.

## **Sobota 17.06 – św. Alberta Chmielowskiego**

### **6.00 Wyjazd pielgrzymki do Krakowa**

**9.00** + Jana Paterskiego od córki

**18.00** O Boże bł. dla Weroniki Garbaciak z okazji 18. urodzin

## **NIEDZIELA 18.06**

**8.00** + Natalię, Antoniego Karwałów, Franciszka, Aleksandrę Chadrianów

**10.00** + Stefana (r.) Stanisławę, Zdzisława Ściubidło

**12.00** O Boże bł. dla Łucji Janik z okazji roczku

O Boże bł. dla Szymona Strzelczyka z okazji 18. urodzin

O Boże bł. dla Pawła i Oliwii

**16.00** + Władysława , Antoninę, Stanisława Dzieża, Weronikę, Józefa Kałów,  
Piotra Marczak, Bronisława Dawidowicza

---

## **Msze św. w Niedziele i święta wolne od pracy**

8:00, 10:00, 12:00, 16:00

## **Msze św. w dni powszednie**

7:00 (poniedziałki i czwartki), 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

## **Nabożeństwa**

I-czwartkowe i I-piątkowe – 17:45; I-sobotnie – 9:40

## **Krąg biblijny**

W każdą środę o 19:00 na plebanii; wstęp wolny

## **Adoracja Najświętszego Sakramentu**

Trzeci piątek miesiąca – 20:00-21:00

## **Codzienna modlitwa różańcowa**

Od niedzieli do piątku – 7:30; w sobotę – 9:40

## **Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.**

Pierwsze piątki i soboty miesiąca

**Grupy** – Ministranci i lektorzy, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży – piątek 19.00,  
Akcja Katolicka – czwartek 19.00, Żywy Różaniec – pierwsza niedziela 9.00

**Biblioteka parafialna** – w domu katechetycznym, czynna w środy od 17:00

## **Kancelaria parafialna**

Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy – tel. 504843975

**Kontakt** – ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,

parafiiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, [oblubieniec@parafiiawreczyca.pl](mailto:oblubieniec@parafiiawreczyca.pl)

## **Konto parafialne**

PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

